



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 04/2024-SEAG/SRP – Processo N° PE 04/2024-SEAG/SRP

As autoridade competentes da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sr. Mavíael Bernardo Sales, investido como Chefe Interino de Gabinete do Prefeito e Secretário de Finanças; Sr. Francisco Helder de Souza Muniz, investido como Secretário Interino de Administração Geral e Secretário Interino de Logística e Estratégia Administrativa; Sr. Francisco Araújo de Oliveira, investido como Secretário de Agricultura, Extensão Rural Meio Ambiente e Secretário Interino Geral de Infraestrutura; Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação; Sra. Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues, investida como Secretária de Cidadania e Promoção Social; Sra. Fátima Cíntya Sá Pitombeira da Cunha, investida como Secretária de Saúde; Sr. Gilton Barreto de Castro, investido como Secretário de Turismo e Cultura; e Sr. José Elias Silva de Oliveira, investido como Diretor Executivo VIÇOSA-PREV, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 04/2024-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 04/2024-SEAG/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 1 | |
| Objeto da Licitação: | 1-ABRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO DE 1/8" - CLIP/GRAMPO FORJADO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO PARA CABO DE AÇO 1/8" |
| Quantidade: | 410 Unidade(s) |
| Marca: | VONDER |
| Valor Unitário: | R\$ 1,03 |
| Valor Total: | R\$ 422,30 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 422,30 |
| Número do Lote: 2 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 2 | |
| Objeto da Licitação: | 2-ADAPTADOR CURTO 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA. |
| Quantidade: | 141 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,60 |
| Valor Total: | R\$ 84,60 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Valor total Contratado: | R\$ 84,60 |
| Número do Lote: 3 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 3 | |
| Objeto da Licitação: | 3-ADAPTADOR CURTO 32 MM X 1" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA. |
| Quantidade: | 91 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,60 |
| Valor Total: | R\$ 145,60 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 145,60 |
| Número do Lote: 4 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 4 | |
| Objeto da Licitação: | 4-ADAPTADOR CURTO 40 MM X 1 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA. |
| Quantidade: | 95 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 3,00 |
| Valor Total: | R\$ 285,00 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 285,00 |
| Número do Lote: 5 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 5 | |
| Objeto da Licitação: | 5-ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA ROSCADA EXTERNA. |
| Quantidade: | 105 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 3,00 |
| Valor Total: | R\$ 315,00 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 315,00 |
| Número do Lote: 6 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 6 | |
| Objeto da Licitação: | 6-ADAPTADOR CURTO 50 MM X 1 1/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E PONTA |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| | ROSCADA EXTERNA. |
| Quantidade: | 105 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 4,49 |
| Valor Total: | R\$ 471,45 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 471,45 |
| Número do Lote: 7 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 7 | |
| Objeto da Licitação: | 7-ADAPTADOR MACHO 1" ROSCA X 1" MANGUEIRA - TIPO RABO DE TATU; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PARA CONECTAR UMA MANGUEIRA DE JARDINAGEM NUMA CONEXÃO ROSCADA. |
| Quantidade: | 60 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,32 |
| Valor Total: | R\$ 79,20 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 79,20 |
| Número do Lote: 8 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 8 | |
| Objeto da Licitação: | 8-ADAPTADOR MACHO 20MM X 3/4" - TIPO RABO DE TATU; PARA TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE-80 DE 20MM |
| Quantidade: | 10.065 Unidade(s) |
| Marca: | Fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 0,80 |
| Valor Total: | R\$ 8.052,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.052,00 |
| Número do Lote: 9 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 9 | |
| Objeto da Licitação: | 9-ADAPTADOR MACHO 3/4" ROSCA X 3/4" MANGUEIRA - TIPO RABO DE TATU; FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PARA CONECTAR UMA MANGUEIRA DE JARDINAGEM NUMA CONEXÃO ROSCADA. |
| Quantidade: | 3.010 Unidade(s) |
| Marca: | Fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 0,80 |
| Valor Total: | R\$ 2.408,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.408,00 |
| Número do Lote: 10 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 10 | |
| Objeto da Licitação: | 10-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC BISNAGA GRANDE (75G) - ADESIVO INCOLOR PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, BISNAGA COM 75,0G. |
| Quantidade: | 560 Unidade(s) |
| Marca: | POLYTUBES |
| Valor Unitário: | R\$ 3,95 |
| Valor Total: | R\$ 2.212,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.212,00 |
| Número do Lote: 11 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 11 | |
| Objeto da Licitação: | 11-ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC POTE 850G - ADESIVO INCOLOR PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC, POTE COM 850G |
| Quantidade: | 315 Pote(s) |
| Marca: | POLYTUBES |
| Valor Unitário: | R\$ 15,00 |
| Valor Total: | R\$ 4.725,00 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.725,00 |
| Número do Lote: 12 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 12 | |
| Objeto da Licitação: | 12-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 25 X 20MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 3.015 Unidade(s) |
| Marca: | Fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 0,56 |
| Valor Total: | R\$ 1.688,40 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.688,40 |
| Número do Lote: 13 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Item 13 | |
| Objeto da Licitação: | 13-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 32 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 3.015 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 0,90 |
| Valor Total: | R\$ 2.713,50 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.713,50 |
| Número do Lote: 14 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 14 | |
| Objeto da Licitação: | 14-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 50 X 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 315 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 2,82 |
| Valor Total: | R\$ 888,30 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 888,30 |
| Número do Lote: 15 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 15 | |
| Objeto da Licitação: | 15-BUCHA DE REDUÇÃO CURTA 60 X 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 510 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 4,28 |
| Valor Total: | R\$ 2.182,80 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.182,80 |
| Número do Lote: 16 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 16 | |
| Objeto da Licitação: | 16-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 32 X 20 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 2.010 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,98 |
| Valor Total: | R\$ 1.969,80 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.969,80 |
| Número do Lote: 17 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 17 | |
| Objeto da Licitação: | 17-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 810 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,11 |
| Valor Total: | R\$ 1.709,10 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.709,10 |
| Número do Lote: 18 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 18 | |
| Objeto da Licitação: | 18-BUCHA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 820 Unidade(s) |
| Marca: | Fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 3,50 |
| Valor Total: | R\$ 2.870,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.870,00 |
| Número do Lote: 19 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 19 | |
| Objeto da Licitação: | 19-CABO DE AÇO GALVANIZADO DE 1/8 AFA - CABO DE AÇO GALVANIZADO AFA; DIÂMETRO: 3,2MM (1/8"); ALMA DE FIBRA; MODELO: 6 X 7; CARGA DE RUPTURA: 606 KGF; CERTIFICAÇÃO INMETRO; BOBINA COM 200M. |
| Quantidade: | 60 Bobina(s) |
| Marca: | SIVA |
| Valor Unitário: | R\$ 338,27 |
| Valor Total: | R\$ 20.296,20 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 20.296,20 |
| Número do Lote: 20 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 20 | |
| Objeto da Licitação: | 20-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. N.º 143
Comissão de Licitação

| | |
|------------------------------------|--|
| | APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA. |
| Quantidade: | 90 Unidade(s) |
| Marca: | MULTCAIXA |
| Valor Unitário: | R\$ 480,00 |
| Valor Total: | R\$ 43.200,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 43.200,00 |
| Número do Lote: 21 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 21 | |
| Objeto da Licitação: | 21-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 10.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA. |
| Quantidade: | 44 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 4.699,99 |
| Valor Total: | R\$ 206.799,56 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 206.799,56 |
| Número do Lote: 22 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 22 | |
| Objeto da Licitação: | 22-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA. |
| Quantidade: | 65 Unidade(s) |
| Marca: | Fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 1.380,00 |
| Valor Total: | R\$ 89.700,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 89.700,00 |
| Número do Lote: 23 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 23 | |
| Objeto da Licitação: | 23-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 3.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| | SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA |
| Quantidade: | 60 Unidade(s) |
| Marca: | MULTCAIXA |
| Valor Unitário: | R\$ 1.700,00 |
| Valor Total: | R\$ 102.000,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 102.000,00 |
| Número do Lote: 24 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 24 | |
| Objeto da Licitação: | 24-CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 5.000 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE (PEAD) E APROPRIADA PARA ARMASENAR ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, TAMPA COM TRAVA POR PRESSÃO, SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA. |
| Quantidade: | 77 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 2.369,00 |
| Valor Total: | R\$ 182.413,00 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 182.413,00 |
| Número do Lote: 25 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 25 | |
| Objeto da Licitação: | 25-CAP SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 650 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,93 |
| Valor Total: | R\$ 604,50 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 604,50 |
| Número do Lote: 26 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 26 | |
| Objeto da Licitação: | 26-CAP SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 620 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,20 |
| Valor Total: | R\$ 1.364,00 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| | LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.364,00 |
| Número do Lote: 27 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 27 | |
| Objeto da Licitação: | 27-CHUVEIRO COMPLETO DE PVC BRANCO 4" - COMPOSTO DE ESPALHADOR DE 4", HASTE COM ROSCA DE 1/2", ANEL DE ACABAMENTO, FABRICADOS EM PVC BRANCO. |
| Quantidade: | 129 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 5,98 |
| Valor Total: | R\$ 771,42 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 771,42 |
| Número do Lote: 28 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 28 | |
| Objeto da Licitação: | 28-CUBA PARA BANHEIRO DE EMBUTIR OVAL 49X32,5CM - PRODUZIDA EM LOUÇA SANITÁRIA DE ALTA QUALIDADE; COR A SER DEFINIDA NO ATO DA COMPRA; |
| Quantidade: | 5 Unidade(s) |
| Marca: | MARI LOUÇAS |
| Valor Unitário: | R\$ 70,45 |
| Valor Total: | R\$ 352,25 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 352,25 |
| Número do Lote: 29 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 29 | |
| Objeto da Licitação: | 29-CURVA LONGA 90° 25MM SOLDÁVEL – EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 245 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,99 |
| Valor Total: | R\$ 487,55 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 487,55 |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Número do Lote: 30 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 30 | |
| Objeto da Licitação: | 30-CURVA LONGA 90° 32MM SOLDÁVEL – EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 1.145 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,83 |
| Valor Total: | R\$ 950,35 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 950,35 |
| Número do Lote: 31 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 31 | |
| Objeto da Licitação: | 31-CURVA LONGA 90° 40MM SOLDÁVEL DE – EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 185 Unidade(s) |
| Marca: | fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 11,35 |
| Valor Total: | R\$ 2.099,75 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.099,75 |
| Número do Lote: 32 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 32 | |
| Objeto da Licitação: | 32-CURVA LONGA 90° 50MM SOLDÁVEL – EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 400 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 14,59 |
| Valor Total: | R\$ 5.836,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.836,00 |
| Número do Lote: 33 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 33 | |
| Objeto da Licitação: | 33-DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO CROMADO - COM CABO FLEXÍVEL CROMADO E DE EXTENSÃO; ACABAMENTO CROMADO DE ALTA DURABILIDADE E MAIOR RESISTÊNCIA A CORROSÃO; COM AREJADOR DO TIPO SPRAY; COM ACIONAMENTO DE GATILHO. |
| Quantidade: | 107 Kit(s) |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Marca: | Fortlev |
| Valor Unitário: | R\$ 31,28 |
| Valor Total: | R\$ 3.346,96 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.346,96 |
| Número do Lote: 34 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 34 | |
| Objeto da Licitação: | 34-ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 40CM - FABICADO EM PLÁSTICO FLEXIVEL NA DIMENSÃO DE 1/2", ACOMPANHA NIPLE DE 1/2" |
| Quantidade: | 577 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,46 |
| Valor Total: | R\$ 1.996,42 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.996,42 |
| Número do Lote: 35 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 35 | |
| Objeto da Licitação: | 35-ENGATE PLÁSTICO FLEXIVEL 50CM - FABICADO EM PVC FLEXIVEL NA DIMENSÃO DE 1/2", ACOMPANHA NIPLE DE 1/2" |
| Quantidade: | 587 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 4,17 |
| Valor Total: | R\$ 2.447,79 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.447,79 |
| Número do Lote: 36 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 36 | |
| Objeto da Licitação: | 36-FILTRO DE ÁGUA 7" PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL - FILTRO PARA PONTO DE USO (POU), TAMANHO DE 7" DE ALTURA, COR BRANCA, ACOMPANHADO DE ELEMENTO FILTRANTE EM CARBON BLOCK OU BLINDADO TRIPLA FILTRAÇÃO (AB200), FORNECIDO EM EMBALAGEM CAIXA; ELEMENTOS FILTRANTES PARA DECLORAÇÃO, COM CARVÃO ATIVADO COMP |
| Quantidade: | 165 Unidade(s) |
| Marca: | HIDROFILTROS |
| Valor Unitário: | R\$ 159,22 |
| Valor Total: | R\$ 26.271,30 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 26.271,30 |
| Número do Lote: 37 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 37 | |
| Objeto da Licitação: | 37-FITA VEDA ROSCA DE TEFLOM 10 M - FITA DE TEFLOM PARA VEDAÇÃO DE ROSCA COM 18 MM DE LARGUARA E 10 M DE COMPRIMENTO. |
| Quantidade: | 566 Unidade(s) |
| Marca: | POLYFITA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,58 |
| Valor Total: | R\$ 894,28 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 894,28 |
| Número do Lote: 38 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 38 | |
| Objeto da Licitação: | 38-FITA VEDA ROSCA DE TEFLOM 25 M - FITA DE TEFLOM PARA VEDAÇÃO DE ROSCA COM 18 MM DE LARGUARA E 25 M DE COMPRIMENTO. |
| Quantidade: | 570 Unidade(s) |
| Marca: | POLYFITA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,57 |
| Valor Total: | R\$ 894,90 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 894,90 |
| Número do Lote: 39 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 39 | |
| Objeto da Licitação: | 39-FLANGE CAIXA D'ÁGUA 25MM SOLDÁVEL - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 295 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,86 |
| Valor Total: | R\$ 843,70 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 843,70 |
| Número do Lote: 40 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
P.F.L. Nº 114

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 40

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 40-FLANGE CAIXA D'ÁGUA 32MM SOLDÁVEL - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 565 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 8,32 |
| Valor Total: | R\$ 4.700,80 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.700,80 |
| Número do Lote: 41 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 41

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 41-FLANGE CAIXA D'ÁGUA 40MM SOLDÁVEL 40 MM - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 54 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,46 |
| Valor Total: | R\$ 564,84 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 564,84 |
| Número do Lote: 42 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 42

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 42-FLANGE CAIXA D'ÁGUA 50MM SOLDÁVEL - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 315 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 11,63 |
| Valor Total: | R\$ 3.663,45 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.663,45 |
| Número do Lote: 43 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 43

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 43-FLANGE CAIXA D'ÁGUA 60MM SOLDÁVEL - ADAPTADOR COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA, ACOMPANHA JUNTA DE |
|----------------------|---|

Cartão de

Assinaturas manuscritas



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| | VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 60 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 14,60 |
| Valor Total: | R\$ 876,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 10 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 876,00 |
| Número do Lote: 44 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 44 | |
| Objeto da Licitação: | 44-JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 2.560 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,39 |
| Valor Total: | R\$ 998,40 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 998,40 |
| Número do Lote: 45 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 45 | |
| Objeto da Licitação: | 45-JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 3.315 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,34 |
| Valor Total: | R\$ 4.442,10 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.442,10 |
| Número do Lote: 46 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 46 | |
| Objeto da Licitação: | 46-JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 430 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,91 |
| Valor Total: | R\$ 1.251,30 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.251,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 47

Objeto da Licitação: 47-JOELHO 90° SOLDÁVEL DE 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.

Quantidade: 560 Unidade(s)

Marca: KRONA

Valor Unitário: R\$ 3,12

Valor Total: R\$ 1.747,20

Participante Vencedor: R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 2

Documento do Licitante: 45.760.423/0001-48

Cidade UF: Croatá - CE

Valor total Contratado: R\$ 1.747,20

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 48

Objeto da Licitação: 48-JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.

Quantidade: 500 Unidade(s)

Marca: KRONA

Valor Unitário: R\$ 0,29

Valor Total: R\$ 145,00

Participante Vencedor: R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 45.760.423/0001-48

Cidade UF: Croatá - CE

Valor total Contratado: R\$ 145,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 49

Objeto da Licitação: 49-JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA.

Quantidade: 105 Unidade(s)

Marca: KRONA

Valor Unitário: R\$ 3,38

Valor Total: R\$ 354,90

Participante Vencedor: R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA

Apelido utilizado na sala: Participante 1

Documento do Licitante: 45.760.423/0001-48

Cidade UF: Croatá - CE

Valor total Contratado: R\$ 354,90

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 50

Objeto da Licitação: 50-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA.

Antônio de

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. 8182
Comissão de Licitação

| | |
|------------------------------------|--|
| Quantidade: | 190 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,37 |
| Valor Total: | R\$ 70,30 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 70,30 |
| Número do Lote: 51 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 51 | |
| Objeto da Licitação: | 51-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA. |
| Quantidade: | 210 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 2,80 |
| Valor Total: | R\$ 588,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 588,00 |
| Número do Lote: 52 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 52 | |
| Objeto da Licitação: | 52-JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA. |
| Quantidade: | 200 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,42 |
| Valor Total: | R\$ 484,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 484,00 |
| Número do Lote: 53 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 53 | |
| Objeto da Licitação: | 53-JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL 32 X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 530 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,46 |
| Valor Total: | R\$ 1.833,80 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8183
Comissão de Licitação

| | |
|------------------------------------|---|
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.833,80 |
| Número do Lote: 54 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 54 | |
| Objeto da Licitação: | 54-KIT CAVALETE 3/4" DE PVC COMPLETO PARA HIDRÔMETRO - KIT COMPLETO DE 3/4" EM PVC BRANCO COM DOIS REGISTROS DE PVC BRANCOS OU MARRONS PARA ENTRADA E SAÍDA; COM ENGATES PARA CONEXÃO DO HIDRÔMETRO DE 3/4" |
| Quantidade: | 1.510 Kit(s) |
| Marca: | TAF |
| Valor Unitário: | R\$ 59,90 |
| Valor Total: | R\$ 90.449,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 90.449,00 |
| Número do Lote: 55 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 55 | |
| Objeto da Licitação: | 55-LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA 38 CM X 30 CM SEM COLUNA - LAVATÓRIO SUSPENSO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38 CM X 30 CM; POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO LATERAL DA TORNEIRA ESQUENDA OU DIREITA. |
| Quantidade: | 62 Unidade(s) |
| Marca: | MARI LOUÇAS |
| Valor Unitário: | R\$ 86,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.332,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.332,00 |
| Número do Lote: 56 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 56 | |
| Objeto da Licitação: | 56-LUVA DE CORRER 25MM TUBO SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE BORRACHA DE VEDAÇÃO IGUAIS NAS DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 777 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 5,62 |
| Valor Total: | R\$ 4.366,74 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.366,74 |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Número do Lote: 57

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 57 | |
| Objeto da Licitação: | 57-LUVA DE CORRER 32MM TUBO SOLDÁVEL - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM ANEL DE BORRACHA DE VEDAÇÃO IGUAIS NAS DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 2.935 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 15,48 |
| Valor Total: | R\$ 45.433,80 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 45.433,80 |

Número do Lote: 58

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 58 | |
| Objeto da Licitação: | 58-LUVA DE REDUÇÃO 32X20MM LONGA DE PVC SOLDÁVEL - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 3.030 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,21 |
| Valor Total: | R\$ 3.666,30 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.666,30 |

Número do Lote: 59

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 59 | |
| Objeto da Licitação: | 59-LUVA DE REDUÇÃO 32X25 SOLDÁVEL - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 1.185 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,64 |
| Valor Total: | R\$ 4.313,40 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.313,40 |

Número do Lote: 60

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 60 | |
| Objeto da Licitação: | 60-LUVA RETA SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS PONTAS. |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Quantidade: | 1.090 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 0,51 |
| Valor Total: | R\$ 555,90 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 555,90 |
| Número do Lote: 61 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 61 | |
| Objeto da Licitação: | 61-LUVA RETA SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 1.490 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,76 |
| Valor Total: | R\$ 4.112,40 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.112,40 |
| Número do Lote: 62 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 62 | |
| Objeto da Licitação: | 62-LUVA RETA SOLDÁVEL 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,66 |
| Valor Total: | R\$ 190,90 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 190,90 |
| Número do Lote: 63 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 63 | |
| Objeto da Licitação: | 63-LUVA RETA SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA IGUAIS NAS DUAS PONTAS. |
| Quantidade: | 1.095 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,29 |
| Valor Total: | R\$ 2.507,55 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.507,55 |
| Número do Lote: 64 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 64 | |
| Objeto da Licitação: | 64-LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA. |
| Quantidade: | 300 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,47 |
| Valor Total: | R\$ 1.041,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.041,00 |
| Número do Lote: 65 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 65 | |
| Objeto da Licitação: | 65-LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA. |
| Quantidade: | 300 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,57 |
| Valor Total: | R\$ 771,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 771,00 |
| Número do Lote: 66 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 66 | |
| Objeto da Licitação: | 66-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA. |
| Quantidade: | 630 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,10 |
| Valor Total: | R\$ 1.323,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.323,00 |
| Número do Lote: 67 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 67 | |
| Objeto da Licitação: | 67-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 25 MM X 3/4" - |

Assinaturas manuscritas



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| | EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA. |
| Quantidade: | 620 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,70 |
| Valor Total: | R\$ 1.054,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.054,00 |
| Número do Lote: 68 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 68 | |
| Objeto da Licitação: | 68-LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) 32 MM X 1" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA E BOLSA ROSCADA INTERNA. |
| Quantidade: | 240 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 4,15 |
| Valor Total: | R\$ 996,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 996,00 |
| Número do Lote: 69 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 69 | |
| Objeto da Licitação: | 69-MANGUEIRA 3/4" JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL - FABRICADA EM DUAS CAMADAS DE PVC COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESSURA, NO TOTAL, SENDO A INTERNA PRETA MAIS ESPESSA E A EXTERNA LISA COLORIDA (AZUL, VERDE OU LARANJA), APRORIADA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, GARANTIA DE UM ANO |
| Quantidade: | 224 Rolo(s) |
| Marca: | TRAMONTINA |
| Valor Unitário: | R\$ 218,67 |
| Valor Total: | R\$ 48.982,08 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 48.982,08 |
| Número do Lote: 70 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 70 | |
| Objeto da Licitação: | 70-MANGUEIRA 1" JARDINAGEM EM PVC FLEXÍVEL - FABRICADA EM DUAS CAMADAS DE PVC COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESSURA, NO TOTAL, SENDO A INTERNA PRETA MAIS ESPESSA E A EXTERNA LISA |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Nº 8188

| | |
|------------------------------------|---|
| | COLORIDA (AZUL, VERDE OU LARANJA), APROPRIADA PARA IRRIGAÇÃO E JARDINAGEM, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES, GARANTIA DE UM ANO - |
| Quantidade: | 128 Rolo(s) |
| Marca: | TRAMONTINA |
| Valor Unitário: | R\$ 129,90 |
| Valor Total: | R\$ 16.627,20 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 16.627,20 |
| Número do Lote: 71 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 71 | |
| Objeto da Licitação: | 71-MANGUEIRA 20MM(1/2") PLÁSTICO PRETA - PAREDE DE 2,2MM, COM FILTRO UV, PRODUTO NÃO RECICLADO, TUBO PARA IRRIGAÇÃO, ROLO COM 100M |
| Quantidade: | 520 Rolo(s) |
| Marca: | TACIMI |
| Valor Unitário: | R\$ 71,99 |
| Valor Total: | R\$ 37.434,80 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 37.434,80 |
| Número do Lote: 72 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 72 | |
| Objeto da Licitação: | 72-MANGUEIRA 25MM(3/4") PLÁSTICA PRETA – PAREDE DE 2,2MM, COM FILTRO UV, PRODUTO NÃO RECICLADO, TUBO PARA IRRIGAÇÃO, ROLO COM 100M. |
| Quantidade: | 500 Rolo(s) |
| Marca: | TACIMI |
| Valor Unitário: | R\$ 89,97 |
| Valor Total: | R\$ 44.985,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 44.985,00 |
| Número do Lote: 73 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 73 | |
| Objeto da Licitação: | 73-MANGUEIRA PLÁSTICA PRETA 32MM – PAREDE DE 2,2MM, COM FILTRO UV, PRODUTO NÃO RECICLADO, TUBO PARA IRRIGAÇÃO, ROLO COM 100M. |
| Quantidade: | 515 Rolo(s) |
| Marca: | TACIMI |
| Valor Unitário: | R\$ 75,98 |
| Valor Total: | R\$ 39.129,70 |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 39.129,70 |
| Número do Lote: 74 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 74 | |
| Objeto da Licitação: | 74-NIPLE DE DE PVC 1/2" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA |
| Quantidade: | 360 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 0,95 |
| Valor Total: | R\$ 342,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 342,00 |
| Número do Lote: 75 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 75 | |
| Objeto da Licitação: | 75-PLUG ROSCÁVEL DE PVC 1/2" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA |
| Quantidade: | 140 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 0,54 |
| Valor Total: | R\$ 75,60 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 75,60 |
| Número do Lote: 76 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 76 | |
| Objeto da Licitação: | 76-PLUG ROSCÁVEL DE PVC 3/4" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA |
| Quantidade: | 75 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,16 |
| Valor Total: | R\$ 87,00 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 87,00 |
| Número do Lote: 77 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 77 | |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

8190
PREFEITURA MUNICIPAL
Comissão de Licitação

Objeto da Licitação:

77-REFIL FILTRANTE 7" PARA FILTRO DE ÁGUA - ELEMENTOS FILTRANTES FABRICADO COM CARVÃO ATIVADO NATURAL E ATÓXICO COM TECNOLOGIA CARBON BLOCK ; FABRICAÇÃO UTILIZADANDO DUAS CAMADAS DE NÃO TECIDO, INTERNO E EXTERNO PARA RETER PARTÍCULAS SUSPENSAS NA ÁGUA; CORPO COMPACTADO EM BLOCO COM 100% DE CARVÃO AT

| | |
|------------------------------------|---|
| Quantidade: | 500 Unidade(s) |
| Marca: | - |
| Valor Unitário: | - |
| Valor Total: | - |
| Participante Vencedor: | Não Houve Participante Vencedor |
| Apelido utilizado na sala: | Não Houve Participante Vencedor |
| Documento do Licitante: | Inexistente |
| Cidade UF: | Inexistente |
| Valor total Contratado: | Inexistente |
| Número do Lote: 78 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 78

Objeto da Licitação:

78-REGISTRO DE ESFERA 25MM EM PVC SOLDÁVEL - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.

| | |
|------------------------------------|---|
| Quantidade: | 3.325 Unidade(s) |
| Marca: | SOCEL |
| Valor Unitário: | R\$ 4,94 |
| Valor Total: | R\$ 16.425,50 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 10 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 16.425,50 |
| Número do Lote: 79 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 79

Objeto da Licitação:

79-REGISTRO DE ESFERA 32MM EM PVC SOLDÁVEL - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.

| | |
|------------------------------------|---|
| Quantidade: | 2.140 Unidade(s) |
| Marca: | SOCEL |
| Valor Unitário: | R\$ 10,30 |
| Valor Total: | R\$ 22.042,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 9 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 22.042,00 |
| Número do Lote: 80 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 80

Objeto da Licitação:

80-REGISTRO DE ESFERA 40MM EM PVC SOLDÁVEL - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA.

| | |
|-----------------|----------------|
| Quantidade: | 160 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 13,87 |
| Valor Total: | R\$ 2.219,20 |

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.219,20 |
| Número do Lote: 81 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 81-REGISTRO DE ESFERA 50MM EM PVC SOLDÁVEL - FABRICADO EM PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA. |
| Quantidade: | 860 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 14,93 |
| Valor Total: | R\$ 12.839,80 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 12.839,80 |
| Número do Lote: 82 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 82-REGISTRO ESFERA VS DUAS PORCAS 75MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; PRATICIDADE: O MODELO 2 PORCAS QUE PERMITE A DESMONTAGEM COMPLETA DO REGISTRO, AUXILIANDO NO PROCESSO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DO PRODUTO; ACESSO COMPLETO: VOLANTE ACOMPANHA CHAVE DE DESMONTAGEM, QUE PERMITE DESMONTAGE |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 25,00 |
| Valor Total: | R\$ 500,00 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 500,00 |
| Número do Lote: 83 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| | |
|------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 83-SERRA AÇO RÁPIDO FLEXIVEL BIMETAL 24DDP - LÂMINA BI-METAL PARA ARCO DE SERRA DE 300MM; COM 24 DENTES POR POLEGADA (24 DPP); DENTES DE AÇO RÁPIDO SOLDADOS A UM DORSO FLEXÍVEL; APLICAÇÃO: CORTE DOS DIFERENTES MATERIAIS COMO BARRAS DE FERRO DE DIFERENTES ESPESSURAS, ALUMÍNIO, VERGALHÕES E PVC; DIMEN |
| Quantidade: | 310 Unidade(s) |
| Marca: | STARRET |
| Valor Unitário: | R\$ 12,60 |
| Valor Total: | R\$ 3.906,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.906,00 |
| Número do Lote: 84 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 84 | |
| Objeto da Licitação: | 84-TÊ COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 MM X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS TRÊS PONTAS. |
| Quantidade: | 2.040 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 6,99 |
| Valor Total: | R\$ 14.259,60 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 14.259,60 |
| Número do Lote: 85 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 85 | |
| Objeto da Licitação: | 85-TÊ COM REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 MM X 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS TRÊS PONTAS. |
| Quantidade: | 805 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 5,93 |
| Valor Total: | R\$ 4.773,65 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.773,65 |
| Número do Lote: 86 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 86 | |
| Objeto da Licitação: | 86-TÊ SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS. |
| Quantidade: | 1.120 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 1,05 |
| Valor Total: | R\$ 1.176,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 9 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.176,00 |
| Número do Lote: 87 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

| | |
|------------------------------------|---|
| Item 87 | |
| Objeto da Licitação: | 87-TÊ SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS. |
| Quantidade: | 1.175 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 2,27 |
| Valor Total: | R\$ 2.667,25 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.667,25 |
| Número do Lote: 88 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 88 | |
| Objeto da Licitação: | 88-TÊ SOLDÁVEL 40 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS. |
| Quantidade: | 135 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 5,23 |
| Valor Total: | R\$ 706,05 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 706,05 |
| Número do Lote: 89 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 89 | |
| Objeto da Licitação: | 89-TÊ SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS IGUAIS NAS TRÊS PONTAS. |
| Quantidade: | 545 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 5,95 |
| Valor Total: | R\$ 3.242,75 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.242,75 |
| Número do Lote: 90 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 90 | |
| Objeto da Licitação: | 90-TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 1/2" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA NO CENTRO. |
| Quantidade: | 280 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 6,49 |
| Valor Total: | R\$ 1.817,20 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
FL. Nº 8193
Missão de Licitação

Antônio L.

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.817,20 |
| Número do Lote: 91 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 91 | |
| Objeto da Licitação: | 91-TE SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4" - EM PVC AZUL SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSAS LISAS NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA COM BUCHA DE LATÃO INTERNA NO CENTRO. |
| Quantidade: | 90 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 4,96 |
| Valor Total: | R\$ 446,40 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 446,40 |
| Número do Lote: 92 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 92 | |
| Objeto da Licitação: | 92-TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 MM X 1/2" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA INTERNA CENTRAL. |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 3,40 |
| Valor Total: | R\$ 391,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 391,00 |
| Número do Lote: 93 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 93 | |
| Objeto da Licitação: | 93-TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA INTERNA CENTRAL. |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 3,00 |
| Valor Total: | R\$ 345,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 345,00 |
| Número do Lote: 94 | |

Antônio de

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8195
Comissão de Licitação

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 94 | |
| Objeto da Licitação: | 94-TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 32 MM X 3/4" - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM BOLSA LISA NAS PONTAS E BOLSA ROSCADA INTERNA CENTRAL. |
| Quantidade: | 25 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 9,05 |
| Valor Total: | R\$ 226,25 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 226,25 |
| Número do Lote: 95 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 95 | |
| Objeto da Licitação: | 95-TORNEIRA DE BÓIA 3/4" - DE PLÁSTICO COM HASTE DE METAL BITOLA 3/4" |
| Quantidade: | 93 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 12,01 |
| Valor Total: | R\$ 1.116,93 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.116,93 |
| Número do Lote: 96 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 96 | |
| Objeto da Licitação: | 96-TORNEIRA DE CANTO EM METAL CROMADO PARA LAVATÓRIO - BITOLA 1/2". |
| Quantidade: | 276 Unidade(s) |
| Marca: | LM |
| Valor Unitário: | R\$ 25,48 |
| Valor Total: | R\$ 7.032,48 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.032,48 |
| Número do Lote: 97 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 97 | |
| Objeto da Licitação: | 97-TORNEIRA DE CANTO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO - FABRICADO EM POLIPROPILENO OU PVC MAIS POLIESTIRENO E ELASTÔMEROS; APLICAÇÃO EM PIAS DE MESA E LAVATÓRIOS; BITOLA 1/2" |
| Quantidade: | 360 Unidade(s) |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Marca: | SOCEL |
| Valor Unitário: | R\$ 7,00 |
| Valor Total: | R\$ 2.520,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 9 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.520,00 |
| Número do Lote: 98 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 98 | |
| Objeto da Licitação: | 98-TORNEIRA DE JARDIM DE METAL FECHAMENTO EM ESFERA – FABRICADA EM METAL CROMADO OU AÇO INOX; COM BICO PARA MANGUEIRA DE JARDIM DE 3/4"; BITOLA 1/2". |
| Quantidade: | 232 Unidade(s) |
| Marca: | BLUKIT |
| Valor Unitário: | R\$ 46,19 |
| Valor Total: | R\$ 10.716,08 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 10.716,08 |
| Número do Lote: 99 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 99 | |
| Objeto da Licitação: | 99-TORNEIRA DE METAL BICA MÓVEL PARA PIA DE COZINHA - FIXAÇÃO NA PAREDE; 1/4 VOLTA; ALAVANCA COM AREJADOR ARTICULADO; MATERIAL DE COMPOSIÇÃO: METAL LATÃO ACABAMENTO CROMADO; MODELO TIPO ALAVANCA; FIXAÇÃO NA ENTRADA DE ÁGUA DA PAREDE; BITOLAS PADRÃO DE 1/2"; SISTEMA DE VEDAÇÃO: MECANISMO METAL CERÂMICO |
| Quantidade: | 235 Unidade(s) |
| Marca: | LM |
| Valor Unitário: | R\$ 46,99 |
| Valor Total: | R\$ 11.042,65 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 11.042,65 |
| Número do Lote: 100 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 100 | |
| Objeto da Licitação: | 100-TORNEIRA DE PIA E TANQUE EM PLÁSTICO 15CM - FABRICADO EM POLIPROPILENO OU PVC MAIS POLIESTIRENO E ELASTÔMEROS; APLICAÇÃO EM PIAS DE COZINHA E TANQUES DE LAVAR ROUPA; COMPRIMENTO MINIMO 15CM; BITOLA 1/2" COM ADAPTADOR PARA 3/4" |
| Quantidade: | 345 Unidade(s) |
| Marca: | REBOUÇAS |
| Valor Unitário: | R\$ 3,40 |

Handwritten signatures and initials



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8197
Comissão de Licitação

| | |
|------------------------------------|--|
| Valor Total: | R\$ 1.173,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.173,00 |
| Número do Lote: 101 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 101 | |
| Objeto da Licitação: | 101-TORNEIRA MÓVEL COM FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA COM BICA MÓVEL; COMPOSTO INTERIORMENTE POR PRATA, CARVÃO ATIVADO NA COMPOSIÇÃO; RETENTOR DE PARTÍCULAS IMPURAS; FABRICAOD EM POLIPROPILENO; COM ASTES ARTICULÁVEIS PARA MELHOR POSIÇÃO DE USO; ACOMPANHA ADAPTADOR DE 3/4 (TRÊS QUARTOS) DE POLEGADAS. |
| Quantidade: | 19 Unidade(s) |
| Marca: | Acquabios |
| Valor Unitário: | R\$ 78,99 |
| Valor Total: | R\$ 1.500,81 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.500,81 |
| Número do Lote: 102 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 102 | |
| Objeto da Licitação: | 102-TORNEIRA PARA MICTÓRIO – VÁLVULA DE MICTÓRIO COM UM SISTEMA DE ACIONAMENTO HIDROMECAÂNICO; COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO TEMPORIZADO EM APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS; TANTO O CORPO DA TORNEIRA COMO O BOTÃO DE ACIONAMENTO DEVERÃO SER FABRICADOS COM LIGA METÁLICA DE COBRE; APRESENTAR CARACTERÍSTICAS DE A |
| Quantidade: | 40 Unidade(s) |
| Marca: | BLUKIT |
| Valor Unitário: | R\$ 69,99 |
| Valor Total: | R\$ 2.799,60 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.799,60 |
| Número do Lote: 103 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 103 | |
| Objeto da Licitação: | 103-TORNEIRA RETA EM METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA – COMPRIMENTO 17 A 18CM - BITOLA ½". |
| Quantidade: | 362 Unidade(s) |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Marca: | REAL METAIS |
| Valor Unitário: | R\$ 45,70 |
| Valor Total: | R\$ 16.543,40 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 16.543,40 |
| Número do Lote: 104 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 104 | |
| Objeto da Licitação: | 104-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 20MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 20 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 5.000 Unidade(s) |
| Marca: | HORIZONTE |
| Valor Unitário: | R\$ 9,72 |
| Valor Total: | R\$ 48.600,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 48.600,00 |
| Número do Lote: 105 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 105 | |
| Objeto da Licitação: | 105-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 25 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 5.545 Unidade(s) |
| Marca: | HORIZONTE |
| Valor Unitário: | R\$ 13,98 |
| Valor Total: | R\$ 77.519,10 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 77.519,10 |
| Número do Lote: 106 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 106 | |
| Objeto da Licitação: | 106-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 25 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 8.350 Unidade(s) |
| Marca: | ASPERBRÁS |
| Valor Unitário: | R\$ 29,99 |
| Valor Total: | R\$ 250.416,50 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 250.416,50 |
| Número do Lote: 107 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 107 | |
| Objeto da Licitação: | 107-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 40MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 40 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 690 Unidade(s) |
| Marca: | ASPERBRÁS |
| Valor Unitário: | R\$ 39,99 |
| Valor Total: | R\$ 27.593,10 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 27.593,10 |
| Número do Lote: 108 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 108 | |
| Objeto da Licitação: | 108-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 50MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; FORNECIDO EM VARA COM 50 MM DE DIÂMETRO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 5.085 Unidade(s) |
| Marca: | ASPERBRÁS |
| Valor Unitário: | R\$ 49,99 |
| Valor Total: | R\$ 254.199,15 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 254.199,15 |
| Número do Lote: 109 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 109 | |
| Objeto da Licitação: | 109-TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75MM PARA ÁGUA FRIA - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA; COM 75 MM DE DIÂMETRO NOMINAL; FORNECIDO EM VARA DE 6,0 M DE COMPRIMENTO; ATENDA NORMA NBR 5648; SUPORTE PRESSÃO DE SERVIÇO DE ATÉ 750 KPA, (7,5 KGF/CM ² OU 75 M.C.A.) |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | ASPERBRÁS |
| Valor Unitário: | R\$ 118,99 |
| Valor Total: | R\$ 1.189,90 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.189,90 |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Número do Lote: 110

| | |
|------------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 110 | |
| Objeto da Licitação: | 110-TUBO PEAD PE80 DE 20MM PARA AGUA - TUBO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) PE80 DE 20MM X 2,3MM DE PAREDE PARA LIGAÇÃO DE ÁGUA PREDIAL (NBR 8417) AZUL, ROLO COM 100M |
| Quantidade: | 200 Unidade(s) |
| Marca: | TIGRE |
| Valor Unitário: | R\$ 250,00 |
| Valor Total: | R\$ 50.000,00 |
| Participante Vencedor: | T J M PAULA EPP |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 07.593.626/0001-06 |
| Cidade UF: | Massapê - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 50.000,00 |

Número do Lote: 111

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 111 | |
| Objeto da Licitação: | 111-UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL 25 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 555 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 7,62 |
| Valor Total: | R\$ 4.229,10 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.229,10 |

Número do Lote: 112

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 112 | |
| Objeto da Licitação: | 112-UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL 32 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 510 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,00 |
| Valor Total: | R\$ 5.100,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 5.100,00 |

Número do Lote: 113

| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 113 | |
| Objeto da Licitação: | 113-UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL 50 MM - EM PVC MARRON SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA COM JUNTA DE VEDAÇÃO. |
| Quantidade: | 110 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |

[Handwritten signatures and marks]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Valor Unitário: | R\$ 10,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.100,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.100,00 |
| Número do Lote: 114 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 114 | |
| Objeto da Licitação: | 114-ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM GUIA - FABRICADO COM MASSA EMBORRACHADA COM GUIA PLASTICA PARA FACILITAR A INSTALAÇÃO, VEDAR E IMPEDIR A PASSAGEM DE MAL CHEIRO DO VASO SANITÁRIO - TAMANHO PADRÃO UNIVERSAL |
| Quantidade: | 278 Unidade(s) |
| Marca: | POLYTUBES |
| Valor Unitário: | R\$ 6,97 |
| Valor Total: | R\$ 1.937,66 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.937,66 |
| Número do Lote: 115 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 115 | |
| Objeto da Licitação: | 115-ASSENTO SANITÁRIO ADULTO - OVAL PARA VASO CONVENCIONAL ADULTO - FABRICADO EM PVC BRANCO DE ALTA RESISTENCIA. |
| Quantidade: | 531 Unidade(s) |
| Marca: | GRANPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 23,04 |
| Valor Total: | R\$ 12.234,24 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 12.234,24 |
| Número do Lote: 116 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 116 | |
| Objeto da Licitação: | 116-ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL OVAL - PARA VASO INFANTIL FABRICADO EM PVC BRANCO DE ALTA RESISTENCIA NA COR BRANCA. |
| Quantidade: | 100 Unidade(s) |
| Marca: | GRANPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 65,42 |
| Valor Total: | R\$ 6.542,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.542,00 |
| Número do Lote: 117 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 117 | |
| Objeto da Licitação: | 117-BOCAL BITOLA 170 PARA CALHA PLUVIAL - BOCAL PARA DESCIDA DE AGUA NA CALHA PLUVIAL DE EXTREMIDADE DE TELHADO; QUE SEJA COMPATIVEL COM OS COMPONENTES DE CALHA NA BITOLA DE 170 ; BITOLA NOMINAL DE 170MM. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | AMANCO |
| Valor Unitário: | R\$ 56,50 |
| Valor Total: | R\$ 565,00 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 565,00 |
| Número do Lote: 118 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 118 | |
| Objeto da Licitação: | 118-BORRACHA DE VEDAÇÃO BITOLA 170 PARA CALHA PLUVIAL - BORRACHA PARA VEDAR ACOPLAMENTOS DE COMPONENTES DA CALHA PLUVIAL DE EXTREMIDADE DE TELHADO; QUE SEJA COMPATIVEL COM OS COMPONENTES DE CALHA NA BITOLA DE 170 BITOLA NOMINAL DE 170MM. |
| Quantidade: | 10 Unidade(s) |
| Marca: | AMANCO |
| Valor Unitário: | R\$ 3,16 |
| Valor Total: | R\$ 31,60 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 31,60 |
| Número do Lote: 119 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 119 | |
| Objeto da Licitação: | 119-CAP PVC PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 230 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 5,46 |
| Valor Total: | R\$ 1.255,80 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1,255,80 |
| Número do Lote: 120 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|--|---|
| Critério de aceitação da proposta: Menor Preço | |
| Item 120 | |
| Objeto da Licitação: | 120-CAP PVC PARA ESGOTO 150MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 150 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 13,99 |
| Valor Total: | R\$ 2.098,50 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.098,50 |
| Número do Lote: 121 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: Menor Preço | |
| Item 121 | |
| Objeto da Licitação: | 121-ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO - ANEL DE VEDAÇÃO DA DESCARGA PARA O VASO |
| Quantidade: | 280 Unidade(s) |
| Marca: | FORTLEV |
| Valor Unitário: | R\$ 3,48 |
| Valor Total: | R\$ 974,40 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 974,40 |
| Número do Lote: 122 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: Menor Preço | |
| Item 122 | |
| Objeto da Licitação: | 122-JOELHO 90° PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 270 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,99 |
| Valor Total: | R\$ 1.077,30 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.077,30 |
| Número do Lote: 123 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: Menor Preço | |
| Item 123 | |
| Objeto da Licitação: | 123-JOELHO 90° PARA ESGOTO 40MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 360 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,02 |
| Valor Total: | R\$ 367,20 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|--|
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 367,20 |
| Número do Lote: 124 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 124 | |
| Objeto da Licitação: | 124-JOELHO 90° PARA ESGOTO 50MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 250 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,71 |
| Valor Total: | R\$ 427,50 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 427,50 |
| Número do Lote: 125 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 125 | |
| Objeto da Licitação: | 125-MECANISMO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL - CONJUNTO DE KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA COM ACIONAMENTO SUPERIOR COMPATIVEL COM TODAS AS MARCAS - EMBALAGEM LACRADA DE FÁBRICA COM TODAS AS PEÇAS DO KIT. |
| Quantidade: | 416 Kit(s) |
| Marca: | POLYUTIL |
| Valor Unitário: | R\$ 24,97 |
| Valor Total: | R\$ 10.387,52 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 10.387,52 |
| Número do Lote: 126 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 126 | |
| Objeto da Licitação: | 126-PARAFUSO DE VASO SANITÁRIO (KIT) - COMPOSTO DE UM PAR DE PARAFUSOS DE METAL LATÃO COM DIAMETRO 8MM, DUAS ARRUELAS DE LATÃO COMADAS, DUAS PORCAS SEXTAVADAS TIPO CALOTA CROMADAS E DUAS BUCHAS PLÁSTICAS BITOLA 10MM. |
| Quantidade: | 276 Kit(s) |
| Marca: | JOMARCA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,78 |
| Valor Total: | R\$ 1.043,28 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.043,28 |
| Número do Lote: 127 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8205

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 127

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 127-SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL BRANCO - PARABIA, LAVATÓRIO, E TANQUE; FABRICADO EM POLIPROPILENO RESISTENTE A ÁGUA QUENTE; ADAPTÁVEL A QUALQUER TIPO DE VÁLVULA (7/8 , 1 1/4" E 1 1/2"); SAIDA: DN38, DN40, DN48 E DN50; MEDIDA: 30CM / EXTENDIDA: 66CM. |
| Quantidade: | 654 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,97 |
| Valor Total: | R\$ 2.596,38 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.596,38 |
| Número do Lote: | 128 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 128

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 128-TÊ PARA ESGOTO 40MM – FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 165 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 1,84 |
| Valor Total: | R\$ 303,60 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 303,60 |
| Número do Lote: | 129 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 129

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 129-TÊ PARA ESGOTO 50MM – FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO |
| Quantidade: | 165 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 4,36 |
| Valor Total: | R\$ 719,40 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 719,40 |
| Número do Lote: | 130 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 130

| | |
|----------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 130-TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA – FABRICADO EM PVC BRANCO PARA ESGOTO DIÂMETRO 40MM: COMPOSTO DE DUAS PARTES PADRONIZADAS UMA RETA E UMA CURVA, COMPRIMENTO TOTAL MINIMO DE 160CM. |
| Quantidade: | 255 Unidade(s) |

Antônio de

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Marca: | GRANPLAST |
| Valor Unitário: | R\$ 7,40 |
| Valor Total: | R\$ 1.887,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.887,00 |
| Número do Lote: 131 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 131-TUBO PARA ESGOTO 100MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO; FORNECIDO EM VARA COM 100 MM DE DIÂMETEO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 271 Unidade(s) |
| Marca: | HORIZONTE |
| Valor Unitário: | R\$ 24,77 |
| Valor Total: | R\$ 6.712,67 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 6.712,67 |
| Número do Lote: 132 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 132-TUBO PARA ESGOTO 40MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO; FORNECIDO EM VARA COM 40 MM DE DIÂMETEO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 200 Unidade(s) |
| Marca: | HORIZONTE |
| Valor Unitário: | R\$ 21,98 |
| Valor Total: | R\$ 4.396,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.396,00 |
| Número do Lote: 133 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

| | |
|----------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 133-TUBO PARA ESGOTO 50MM - FABRICADO EM PVC BRANCO SOLDÁVEL PARA ESGOTO; FORNECIDO EM VARA COM 50 MM DE DIÂMETEO E 6,0 M DE COMPRIMENTO |
| Quantidade: | 200 Unidade(s) |
| Marca: | HORIZONTE |
| Valor Unitário: | R\$ 29,29 |
| Valor Total: | R\$ 5.858,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Valor total Contratado: | R\$ 5.858,00 |
| Número do Lote: 134 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 134 | |
| Objeto da Licitação: | 134-VÁLVULA AMERICANA PARA PIA INOX 3,5" – VÁLVULA PADRÃO EM INOX PARA PIAS CUBAS E TANQUES INOX COM ESCOAMENTO DE 3.1/2" |
| Quantidade: | 110 Unidade(s) |
| Marca: | PANDOVA |
| Valor Unitário: | R\$ 15,00 |
| Valor Total: | R\$ 1.650,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.650,00 |
| Número do Lote: 135 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 135 | |
| Objeto da Licitação: | 135-VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE PVC COMPLETA - FABRICADA EM PVC, DIAMETRO DE 1", SEM LADRÃO, CURTA. |
| Quantidade: | 310 Unidade(s) |
| Marca: | DUDA |
| Valor Unitário: | R\$ 3,45 |
| Valor Total: | R\$ 1.069,50 |
| Participante Vencedor: | M. R. P. DOS SANTOS |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 8 |
| Documento do Licitante: | 54.177.783/0001-02 |
| Cidade UF: | Viçosa do Ceará - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.069,50 |
| Número do Lote: 136 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 136 | |
| Objeto da Licitação: | 136-VASO SANITÁRIO ACOPLADO - EM LOUCA; COR BRANCA; COM DESCARGA ACOPLADA, COM ACIONAMENTO DUPLO DE 3 E 6 LITROS. |
| Quantidade: | 148 Unidade(s) |
| Marca: | LUZARTE |
| Valor Unitário: | R\$ 329,00 |
| Valor Total: | R\$ 48.692,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 48.692,00 |
| Número do Lote: 137 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 137 | |
| Objeto da Licitação: | 137-VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - EM LOUCA; COR BRANCA. |
| Quantidade: | 147 Unidade(s) |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Marca: | LUZARTE |
| Valor Unitário: | R\$ 199,90 |
| Valor Total: | R\$ 29.385,30 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 29.385,30 |
| Número do Lote: 138 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 138 | |

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 138-VASO SANITÁRIO INFANTIL COM DESCARGA ACOPLADA - DE LOUÇA NA COR BRANCA NAS SEGUINTE DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: ALTURA DA CUBA 300MM, LARGURA DA CUBA: 310MM, COMPRIMENTO TOTAL 505MM, ALTURA DA CAIXA DE DESCARGA: 635MM |
| Quantidade: | 20 Unidade(s) |
| Marca: | LUZARTE |
| Valor Unitário: | R\$ 244,97 |
| Valor Total: | R\$ 4.899,40 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 4.899,40 |
| Número do Lote: 139 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 139 | |

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 139-ABRAÇADEIRA DE ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DE CANOS EM POÇOS PROFUNDOS - FABRICADO EM ALUMINIO FUNDIDO COM BOM ACABAMENTO. |
| Quantidade: | 230 Unidade(s) |
| Marca: | NAVEGALUMI |
| Valor Unitário: | R\$ 8,70 |
| Valor Total: | R\$ 2.001,00 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 7 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.001,00 |
| Número do Lote: 140 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 140 | |

| | |
|----------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 140-BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 220V 6 POLEGADA - BOMBA SUBMERSA VIBRATÓRIA TIPO SAPO PARA POÇO OU CISTERNA; POTÊNCIA 320 WATTS; ALTURA MANOMÉTRICA DE ATÉ 60 METROS; VAZÃO DE 1.500 LITROS/HORA; PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA LIMPA; TENSÕES: 220VAC MONIFÁSICA; SAÍDA Ø3/4" POLEGADA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE 1 |
| Quantidade: | 220 Unidade(s) |
| Marca: | ATLANTIS |

Conty de'

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Valor Unitário: | R\$ 255,10 |
| Valor Total: | R\$ 56.122,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 5 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 56.122,00 |
| Número do Lote: | 141 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 141 | |
| Objeto da Licitação: | 141-BOMBEADOR 4R3-11 IA PARA BOMBA SUBMERSA |
| Quantidade: | 45 Unidade(s) |
| Marca: | LEÃO |
| Valor Unitário: | R\$ 550,00 |
| Valor Total: | R\$ 24.750,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 24.750,00 |
| Número do Lote: | 142 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 142 | |
| Objeto da Licitação: | 142-BOMBEADOR 4R3-17 IA PARA BOMBA SUBMERSA |
| Quantidade: | 45 Unidade(s) |
| Marca: | LEÃO |
| Valor Unitário: | R\$ 620,00 |
| Valor Total: | R\$ 27.900,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 27.900,00 |
| Número do Lote: | 143 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 143 | |
| Objeto da Licitação: | 143-BOMBEADOR 4R3-9 IA PARA BOMBA SUBMERSA |
| Quantidade: | 45 Unidade(s) |
| Marca: | LEÃO |
| Valor Unitário: | R\$ 550,00 |
| Valor Total: | R\$ 24.750,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 24.750,00 |
| Número do Lote: | 144 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 144 | |
| Objeto da Licitação: | 144-BOMBEADOR 4R5-3 IA PARA BOMBA SUBMERSA |
| Quantidade: | 15 Unidade(s) |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL
FL. Nº 8210
Comissão de Licitação

| | |
|------------------------------------|---|
| Marca: | LEÃO |
| Valor Unitário: | R\$ 550,00 |
| Valor Total: | R\$ 8.250,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 8.250,00 |
| Número do Lote: 145 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 145 | |
| Objeto da Licitação: | 145-BOMBEADOR 4R5-5 IA PARA BOMBA SUBMERSA |
| Quantidade: | 45 Unidade(s) |
| Marca: | LEÃO |
| Valor Unitário: | R\$ 397,00 |
| Valor Total: | R\$ 17.865,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 17.865,00 |
| Número do Lote: 146 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 146 | |
| Objeto da Licitação: | 146-BOMBEADOR MODELO 4R5-11 IA COM 11 ESTÁGIOS. |
| Quantidade: | 35 Unidade(s) |
| Marca: | LEÃO |
| Valor Unitário: | R\$ 600,00 |
| Valor Total: | R\$ 21.000,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 21.000,00 |
| Número do Lote: 147 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 147 | |
| Objeto da Licitação: | 147-BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC ROSCÁVEL 1.1/2" PARA 1" - FABRICADO EM PVC ROSCÁVEL NA COR BRANCA |
| Quantidade: | 315 Unidade(s) |
| Marca: | KRONA |
| Valor Unitário: | R\$ 10,95 |
| Valor Total: | R\$ 3.449,25 |
| Participante Vencedor: | CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 6 |
| Documento do Licitante: | 14.248.351/0001-20 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.449,25 |
| Número do Lote: 148 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item 148

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 148-CAPACITOR DE PARTIDA 108/130UF 250VAC - PARA SER USADO EM MOTORES MONOFÁSICOS |
| Quantidade: | 60 Unidade(s) |
| Marca: | SOPRANO |
| Valor Unitário: | R\$ 15,00 |
| Valor Total: | R\$ 900,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 900,00 |
| Número do Lote: | 149 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 149

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 149-CAPACITOR PERMANENTE 20UF - PARA SER USADO EM MOTORES MONOFÁSICOS |
| Quantidade: | 215 Unidade(s) |
| Marca: | EPCOS |
| Valor Unitário: | R\$ 11,53 |
| Valor Total: | R\$ 2.478,95 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 3 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.478,95 |
| Número do Lote: | 150 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 150

| | |
|------------------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 150-CAPACITOR PERMANENTE 25 UF + 5% 50/60 HZ 450VAC- PARA CHAVE DE 400 WATTS |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | EPCOS |
| Valor Unitário: | R\$ 13,47 |
| Valor Total: | R\$ 1.549,05 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.549,05 |
| Número do Lote: | 151 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 151

| | |
|----------------------------|--|
| Objeto da Licitação: | 151-CAPACITOR PERMANENTE 30 UF + 5% 50/60 HZ 450VAC- PARA CHAVE DE 400 WATTS |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | EPCOS |
| Valor Unitário: | R\$ 10,43 |
| Valor Total: | R\$ 1.199,45 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.199,45 |
| Número do Lote: 152 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 152 | |
| Objeto da Licitação: | 152-CAPACITOR PERMANENTE 30UF 250VAC- PARA CHAVE DE 400 WATTS |
| Quantidade: | 110 Unidade(s) |
| Marca: | EPCOS |
| Valor Unitário: | R\$ 11,96 |
| Valor Total: | R\$ 1.315,60 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.315,60 |
| Número do Lote: 153 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 153 | |
| Objeto da Licitação: | 153-CAPACITOR PERMANENTE 35 UF + 5% 50/60 HZ 450VAC- PARA CHAVE DE 400 WATTS |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | EPCOS |
| Valor Unitário: | R\$ 14,04 |
| Valor Total: | R\$ 1.614,60 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.614,60 |
| Número do Lote: 154 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 154 | |
| Objeto da Licitação: | 154-CAPACITOR PERMANENTE 40 UF + 5% 50/60 HZ 450VAC- PARA CHAVE DE 400 WATTS |
| Quantidade: | 115 Unidade(s) |
| Marca: | EPCOS |
| Valor Unitário: | R\$ 18,63 |
| Valor Total: | R\$ 2.142,45 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 2.142,45 |
| Número do Lote: 155 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 155 | |
| Objeto da Licitação: | 155-CHAVE COMANDO 0,75CV MONOFÁSICA 0,75CV -.PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 0,75 |
| Quantidade: | 80 Unidade(s) |
| Marca: | ALTRI |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Valor Unitário: | R\$ 180,00 |
| Valor Total: | R\$ 14.400,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 14.400,00 |
| Número do Lote: 156 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 156 | |
| Objeto da Licitação: | 156-CHAVE COMANDO 1,5CV MONOFÁSICA -.PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 1,5 |
| Quantidade: | 70 Unidade(s) |
| Marca: | ALTRI |
| Valor Unitário: | R\$ 170,00 |
| Valor Total: | R\$ 11.900,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 11.900,00 |
| Número do Lote: 157 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 157 | |
| Objeto da Licitação: | 157-CHAVE COMANDO 2CV MONOFÁSIO - PARA MOTOR SERIE 350 2CV MONOFASICO |
| Quantidade: | 40 Unidade(s) |
| Marca: | ALTRI |
| Valor Unitário: | R\$ 180,00 |
| Valor Total: | R\$ 7.200,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.200,00 |
| Número do Lote: 158 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 158 | |
| Objeto da Licitação: | 158-CHAVE COMANDO 3CV TRIFÁSICO - PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 3CV TRIFÁSICO |
| Quantidade: | 45 Unidade(s) |
| Marca: | SOPRANO |
| Valor Unitário: | R\$ 230,00 |
| Valor Total: | R\$ 10.350,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 10.350,00 |
| Número do Lote: 159 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



Item 159

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 159-CHAVE DE COMANDO MONOFÁSICA 3CV -.PARA ELETROBOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA DE 3CV |
| Quantidade: | 35 Unidade(s) |
| Marca: | SOPRANO |
| Valor Unitário: | R\$ 220,00 |
| Valor Total: | R\$ 7.700,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 7.700,00 |
| Número do Lote: | 160 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 160

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 160-CHAVE PDW 04 - 7,5 VAC 40, 380 WATTS 60 HZ |
| Quantidade: | 50 Unidade(s) |
| Marca: | WEG |
| Valor Unitário: | R\$ 316,00 |
| Valor Total: | R\$ 15.800,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 15.800,00 |
| Número do Lote: | 161 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 161

| | |
|------------------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 161-CURVA FEMEA 90° DE 1" FERRO GALVANIZADO |
| Quantidade: | 215 Unidade(s) |
| Marca: | HBL IMP |
| Valor Unitário: | R\$ 17,97 |
| Valor Total: | R\$ 3.863,55 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 3.863,55 |
| Número do Lote: | 162 |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |

Item 162

| | |
|----------------------------|---|
| Objeto da Licitação: | 162-CURVA FEMEA 90° DE 1.1/2" FERRO GALVANIZADO |
| Quantidade: | 45 Unidade(s) |
| Marca: | HBL IMP |
| Valor Unitário: | R\$ 30,89 |
| Valor Total: | R\$ 1.390,05 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 1.390,05 |
| Número do Lote: | 163 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 163 | |
| Objeto da Licitação: | 163-CURVA FEMEA 90° DE 1.1/4" FERRO GALVANIZADO |
| Quantidade: | 30 Unidade(s) |
| Marca: | HBL IMP |
| Valor Unitário: | R\$ 25,34 |
| Valor Total: | R\$ 760,20 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 760,20 |
| Número do Lote: 164 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 164 | |
| Objeto da Licitação: | 164-ELETROBOMBA 0,75CV MONOFASICA SUBMERSA |
| Quantidade: | 55 Unidade(s) |
| Marca: | LEAO |
| Valor Unitário: | R\$ 900,00 |
| Valor Total: | R\$ 49.500,00 |
| Participante Vencedor: | R. B. ALVES CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 2 |
| Documento do Licitante: | 45.760.423/0001-48 |
| Cidade UF: | Croatá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 49.500,00 |
| Número do Lote: 165 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 165 | |
| Objeto da Licitação: | 165-ELETROBOMBA 1,5CV MONOFÁSICA SUBMERSA |
| Quantidade: | 55 Unidade(s) |
| Marca: | ATLANTIS |
| Valor Unitário: | R\$ 1.056,24 |
| Valor Total: | R\$ 58.093,20 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 58.093,20 |
| Número do Lote: 166 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 166 | |
| Objeto da Licitação: | 166-ELETROBOMBA 1CV MONOFASICA SUBMERSA. |
| Quantidade: | 60 Unidade(s) |
| Marca: | ALTRI |
| Valor Unitário: | R\$ 1.200,00 |
| Valor Total: | R\$ 72.000,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 72.000,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ



| | |
|------------------------------------|---|
| Número do Lote: 167 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 167 | |
| Objeto da Licitação: | 167-ELETROBOMBA 1CV TRIFASICA SUBMERSA |
| Quantidade: | 65 Unidade(s) |
| Marca: | ATLANTIS |
| Valor Unitário: | R\$ 995,74 |
| Valor Total: | R\$ 64.723,10 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 64.723,10 |
| Número do Lote: 168 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 168 | |
| Objeto da Licitação: | 168-ELETROBOMBA 2CV MONOFASICA SUBMERSA |
| Quantidade: | 25 Unidade(s) |
| Marca: | ATLANTIS |
| Valor Unitário: | R\$ 1.500,00 |
| Valor Total: | R\$ 37.500,00 |
| Participante Vencedor: | M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 4 |
| Documento do Licitante: | 10.486.051/0001-29 |
| Cidade UF: | Fortaleza - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 37.500,00 |
| Número do Lote: 169 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 169 | |
| Objeto da Licitação: | 169-ELETROBOMBA 2CV TRIFASICA SUBMERSA |
| Quantidade: | 27 Unidade(s) |
| Marca: | ALTRI |
| Valor Unitário: | R\$ 1.950,00 |
| Valor Total: | R\$ 52.650,00 |
| Participante Vencedor: | DL MOTORES E POCOS LTDA |
| Apelido utilizado na sala: | Participante 1 |
| Documento do Licitante: | 29.963.822/0001-50 |
| Cidade UF: | Tianguá - CE |
| Valor total Contratado: | R\$ 52.650,00 |
| Número do Lote: 170 | |
| Finalidade da Licitação: | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns |
| Critério de aceitação da proposta: | Menor Preço |
| Item 170 | |
| Objeto da Licitação: | 170-HIDROMETRO RESIDENCIAL - MEDIDOR DE CONSUMO DA ÁGUA PARA APLICAÇÕES RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS, CONFORME PORTARIA 246:2000 DO INMETRO E NORMA ABNT NBR 8194; HIDRÔMETRO 3/4 HIDROMETER DN20 QN1,5 M³/H; VAZÃO MINIMA 30L/H; VAZÃO NOMINAL 1,5M³/H; VAZÃO MÁXIMA 3M³/H; CLASSE METROLÓGICO B; TO |
| Quantidade: | 2.000 Unidade(s) |
| Marca: | ENERGIRUS |
| Valor Unitário: | R\$ 131,00 |

Conty Le'

[Handwritten signatures and initials]